
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 30 del 14/04/2023

Oggetto: Contributo complessivo di euro 425.000,00 a favore del Comune di Bultei per la realizzazione degli
interventi di “Lavori di completamento dell’impianto sportivo comunale sito in via Mugoni,
comprendente la realizzazione di un campo da padel e uno da tennis” e "Riqualificazione dell'impianto
sportivo "Campo Pedra Battile" mediante la realizzazione del manto in era sintetica". Presa d’atto
concessione finanziamento ed indirizzi agli uffici per la sua realizzazione

Il giorno quattordici aprile duemilaventitré, con inizio alle ore 09:46 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la Giunta Regionale, con D.G.R. n. 10/69 del 16.03.2023, ha definito criteri e modalità di attribuzione
dei contributi di cui all’art. 1, commi 3 e 4, Tabella D e Tabella E, della L.R. 21 febbraio 2023, n. 1 di
competenza della Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

che nello specifico, la suddetta D.G.R. n. 10/69 del 16.03.2023 autorizza la spesa complessiva di €
425.000,00 quale contributo a favore del Comune di Bultei per la realizzazione degli interventi di
1. “Lavori di completamento dell’impianto sportivo comunale sito in via Mugoni, comprendente la

realizzazione di un campo da padel e uno da tennis” per € 125.000,00;
2. "Riqualificazione dell'impianto sportivo "Campo Pedra Battile" mediante la realizzazione del manto

in era sintetica" per € 300.000,00;

Ritenuto opportuno prendere atto del contributo in oggetto per l’importo complessivo pari a € 425.000,00
e assegnare la somma al responsabile dell’ufficio tecnico e dare mandato al responsabile dell’area
finanziaria affinché iscriva in bilancio la somma pari a € 425.000,00, nel rispetto del seguente
cronoprogramma finanziario:

INTERVENTO 2023 2024 2025 TOTALE

Lavori di completamento
dell’impianto sportivo comunale
sito in via Mugoni, comprendente
la realizzazione di un campo da
padel e uno da tennis

€ 100.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 125.000,00

Riqualificazione dell'impianto
sportivo "Campo Pedra Battile"
mediante la realizzazione del
manto in era sintetica

€ 50.000,00 € 200.000,00 € 50.000,00 € 300.000,00

Dato Atto che occorre inoltre procedere con l’iscrizione delle suddette opere, in coerenza agli importi
concessi, nel programma triennale delle Opere pubbliche 2023-2024 e nell’elenco annuale 2023, adottato
con propria deliberazione n°12 del 03.03.2023;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49, del T.U.EE.LL. n° 267/2000;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

Di prendere atto del contributo della Regione Sardegna di competenza della Direzione Generale dei Beni
Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport di € 425.000,00 concesso con D.G.R. n. 10/69 del 16.03.2023
per la realizzazione degli interventi di

1. “Lavori di completamento dell’impianto sportivo comunale sito in via Mugoni, comprendente la
realizzazione di un campo da padel e uno da tennis” per € 125.000,00;

2. "Riqualificazione dell'impianto sportivo "Campo Pedra Battile" mediante la realizzazione del manto
in era sintetica" per € 300.000,00;

Di dare mandato all’ufficio finanziario affinché proceda con l’iscrizione nel bilancio di previsione 2023-2025
della somma di € 425.000,00 nel rispetto del seguente cronoprogramma finanziario:



Pag. 3 di 5

INTERVENTO 2023 2024 2025 TOTALE

Lavori di completamento
dell’impianto sportivo comunale
sito in via Mugoni, comprendente
la realizzazione di un campo da
padel e uno da tennis

€ 100.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 125.000,00

Riqualificazione dell'impianto
sportivo "Campo Pedra Battile"
mediante la realizzazione del
manto in era sintetica

€ 50.000,00 € 200.000,00 € 50.000,00 € 300.000,00

Di dare disposizioni all’ufficio tecnico affinché attivi il processo realizzativo dell’opera;

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 4 di 5

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 12/04/2023

Il Responsabile Del Servizio
Ing. Maria Francesca Pala

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 14/04/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/04/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-05-02T10:08:06+0200
	ARCA DANIELE


		2023-05-04T09:59:20+0200
	MASTINU ANTONIO




